

**Martin's Ökotropfen**  
 Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner  
 Am Türleberg 11  
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757  
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de  
 E-Mail info@oekotropfen.de



Verkauf nach Vereinbarung vor Ort  
 und regelmäßig samstags auf dem  
 Weißenburger Wochenmarkt

## WEIN - Entdeckungsreise

Interessante Weine  
 zum Kennenlernen.

Nur in geringer Stückzahl  
 vorrätig!

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,  
 und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen - siehe Hauptliste

### Deutschland

#### Baden

##### Cuvée Libre - Sauvignier Gris alkoholfrei

**Weißwein** Weingut Zähringer 2,25 l **12,50 €**  
 Alk. 0,5 % (16,67 €/l)  
 entalkoholisiert mit Duft nach exotischen Früchten

##### 2022er Grauburgunder EDITION ANNA trocken

**Weißwein** Weingut Abril 2,25 l **22,50 €**  
 Alk. 12,5 % (10,00 €/l)  
 fruchtig mit nussigen Aromen, in der „Grünen Weinbox“

#### Franken

##### 2022er „m Pfarrer seiner“ Weißwein-Cuvée trocken

**Weißwein** Weingut Roth 0,75 l **15,50 €**  
 Alk. 12 % (20,67 €/l)  
 vergoren im Beton-Ei, gereift im Stückfass, außergewöhnlich

##### 2020er Riesling „aus dem FF“ Q.b.A. trocken

**Weißwein** Weingut Roth 0,75 l **11,50 €**  
 Alk. 12,5 % (15,33 €/l)  
 feinfruchtig, rassig und elegant

##### 2019er Silvaner - Alte Reben VDP.Gutswein trocken

**Weißwein** Weingut Roth 0,75 l **18,50 €**  
 Alk. 13 % (24,67 €/l)  
 ein eindrucksvoller Silvaner mit viel Spannung und Mineralität

##### 2020er Silvaner VDP.Erste Lage trocken

**Weißwein** Weingut Roth 0,75 l **13,50 €**  
 Alk. 13 % (18,00 €/l)  
 ein interessanter Silvaner mit Kraft und Körper

##### 2020er Solaris AUSLESE

**Weißwein** Weingut Roth 0,75 l **16,50 €**  
 Alk. 7,5 % (18,00 €/l)  
 von der Sonne geküsst, eine edelstüßige Spezialität

##### 2019er Blaufränkisch „G“ VDP.Erste Lage trocken

**Rotwein** Weingut Roth 0,75 l **21,00 €**  
 Alk. 13,5 % (28,00 €/l)  
 leuchtendes Rot, fruchtige, elegante Tannine

##### 2017er „Peppone“ Rotwein-Cuvée trocken

**Rotwein** Weingut Roth 0,75 l **15,30 €**  
 Alk. 14 % (20,40 €/l)  
 dunkles Rot, animierende Frucht, schmeichelnde Tannine

##### 2020er Pinot Noir VDP.Erste Lage trocken

**Rotwein** Weingut Roth 0,75 l **17,50 €**  
 Alk. 13,5 % (23,33 €/l)  
 feine Frucht, zart-würzig, elegant, im Barrique gereift

##### ‘Fabi‘ Secco weiß

**Secco** Weingut Roth 0,75 l **8,50 €**  
 Alk. 12 % (11,33 €/l)  
 trocken, spritzig, frisch mit feiner Frucht

##### ‘Nicolò‘ Secco rosé

**Secco** Weingut Roth 0,75 l **8,50 €**  
 Alk. 11,5 % (11,33 €/l)  
 fruchtig, herrlich frisch mit dezenter Säure

##### 2018er Cuvée Traditionelle - Champagner Sekt brut

**Sekt** Weingut Roth 0,75 l **20,90 €**  
 Alk. 13 % (27,87 €/l)  
 aus traditionellen Champagnersorten, über 3 Jahre Hefelager

##### 2018er Riesling Sekt brut Nature

**Sekt** Weingut Roth 0,75 l **17,50 €**  
 Alk. 13 % (23,33 €/l)  
 frische Frucht, harmonische Säure, über 3 Jahre Flaschengärung.

#### Nahe

##### RÖSABEL Bio-Aperitiv

**Aperitiv** Kollektiv IV 0,75 l **9,90 €**  
 Alk. 10,5 % (13,20 €/l)  
 weinbasierter Aperitif für einen Rosé Bio-Sprit mit Sekt

##### Riesling Sekt extratrocken

**Sekt** Weingut Keber Kolling 0,75 l **9,50 €**  
 Alk. 12,5 % (12,67 €/l)  
 traditionelle Flaschengärung, für Rosé Bio-Sprit mit RÖSABEL

#### Württemberg

##### 2021er Cabernet blanc VDP.Ortswein trocken

**Weißwein** Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,70 €**  
 Alk. 13 % (14,27 €/l)  
 fruchtig mit frischen Duft nach Holunderblüten und Stachelbeeren

##### 2022er Muscaris VDP.Ortswein

**Weißwein** Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,50 €**  
 Alk. 11,5 % (14,00 €/l)  
 fruchtige Süße mit vielfältigen Aromen

##### 2018er Samtrot VDP.Gutswein trocken

**Rotwein** Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **9,90 €**  
 Alk. 13,5 % (13,20 €/l)  
 weiche, samtige Aromen, ein interessanter Abendbegleiter

##### Pinot Blanc de Noir Sekt brut Nature

**Sekt** Schlossgut Hohenbeilstein 0,375 l **15,00 €**  
 Alk. 12,5 % (20,00 €/l)  
 weißer Sekt aus der Spätburgertraube, in der Flasche gereift.

##### Naturperlewein ‘Pét Nat‘ trocken

**Sekt** Schlossgut Hohenbeilstein 0,375 l **6,30 €**  
 Alk. 11,5 % (16,80 €/l)  
 naturbelassener gärender Most aus Spätburgunder gärrt in der Flasche zu Ende, hefig, unkonventionell, zart prickelnd

##### ‘Muskatspritzer‘-Traubensaft-Secco alkoholfrei

**Secco** Schlossgut Hohenbeilstein 0,33l **3,90 €**  
 Alk. 0 % (11,82 €/l)  
 Traubensaft aus Muskatrollinger mit zugesetzter Kohlensäure

#### Pfalz

##### ENGEL Riesling Sekt alkoholfrei

**Sekt** Weinimport Riegel 0,75 l **9,90 €**  
 Alk. 0 % (13,20 €/l)  
 alkoholfreier Sekt als Alternatives prickelndes Getränk

## Frankreich

### Languedoc

#### 2019er 'La Chapelle Saint Pierre' trocken

**Rotwein** Chapelle Saint Pierre 0,75 l **18,50 €**  
Alk. 14,5 % (24,67 €/l)  
Cuvée aus Syrah und Grenache Noir, außergewöhnlich mit Potenzial

### Griechenland

#### Nordgriechenland

#### Retsina Tafelwein trocken

**Weißwein** Tsantali 0,75 l **5,90 €**  
Alk. 12,5 % (7,87 €/l)  
komplexer traditionell gekeltert, mit typischen Pinienaroma

### Italien

#### Apulien

#### 2019er Onda del Tempo IGP trocken

**Rotwein** Weinimport Riegel 0,75 l **15,50 €**  
Alk. 14 % (20,67 €/l)  
vielschichtige, fruchtige Aromen, ausgewogen, langer Abgang

#### Toskana

#### 2022er Arneis 'Le Margherite' DOC trocken

**Weißwein** Agricola Brandini 0,75 l **16,90 €**  
Alk. 12,5 % (22,53 €/l)  
feinfruchtig, animierend, ausgewogen und sehr lebendig

#### 2022er Chianti Classico 'Tenuta La Gabbiola' DOCG tr.

**Rotwein** Fattoria San Michele a Tori 0,75 l **12,90 €**  
Alk. 14 % (17,20 €/l)  
elegant, schmeichelhaft süffig, mit Stoff und Charakter

#### Veneto

#### Spumante Pinot Grigio Rosé trocken

**Sekt** Azienda Agricola La Jara 0,75 l **12,90 €**  
Alk. 11,5 % (17,20 €/l)  
fruchtig mit Aromen von roten Beeren, außergewöhnlicher Sekt.

### Spanien

#### Jumilla

#### 2016er 'Mirasoles' Monastrell Madera DO trocken

**Rotwein** Bodegas Parra Jiménez 0,75 l **7,50 €**  
Alk. 16,5 % (10,00 €/l)  
konzentrierte Aromen dunkler Früchte, im Madera-Holzfass gereift.

### Südafrika

#### Western Cape

#### Muscat 'Heaven on Earth'

**Weißwein** Stellar Winery 0,375 l **8,50 €**  
Alk. 11,5 % (22,67 €/l)  
Außergewöhnlicher Dessertwein aus der Muscat-Traube

**Martin's Ökotropfen**  
Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner  
Am Türleberg 11  
91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757  
Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de  
E-Mail info@oekotropfen.de



Verkauf nach Vereinbarung vor Ort  
und regelmäßig auf dem  
Weißburger Wochenmarkt

„ KELLER - PUTZ “  
Aktionsangebote

Nur solange vorrätig!

Stand 01.06.24

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,  
und verstehen sich incl. 19 % MwSt.

Geschäftsbedingungen - siehe Hauptliste

## Deutschland

### Baden

#### 2019er Cuvée Blanc Edelgräfler Gutswein trocken

**Weißwein** Weingut Zähringer 0,75 l **8,00 €**  
Alk. 12 % (10,67 €/l)  
fruchtiges Cuvée mit Duft von Obst und Südfrüchten, zarte Säure  
statt: 9,00 €

#### 2016er WALK ON THE WILD SIDE - Rotwein-Cuvée tr.

**Rotwein** Weingut Zähringer 0,75 l **8,00 €**  
Alk. 12 % (10,67 €/l)  
Cuvée aus Regent, Pinot Noir und Cabernet Mitos  
statt: 9,30 €

### Württemberg

#### 2018er Weißburgunder SILBERLING trocken

**Weißwein** Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **8,00 €**  
Alk. 13,5 % (10,67 €/l)  
harmonisch, dezente Frucht mit einem Hauch von Honig  
statt: 9,50 €

#### 2017er Cuvée Robert Vollmüller VDP.SILBERLING tr.

**Rotwein** Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **10,50 €**  
Alk. 13,5 % (14,93 €/l)  
samtiges rundes Cuvée mit Holznoten  
statt: 11,20 €

### Italien

#### Basilikata

#### 2018er 'Prometheus' Aglianico IGT trocken

**Rotwein** Azienda Agricola Carnevale 0,75 l **8,50 €**  
Alk. 13,5 % (11,33 €/l)  
rubinrot, intensiv und vollmundig - Umstellbetrieb  
statt: 9,50 €

#### 2021er 'Artemis' Aglianico IGT trocken

**Roséwein** Azienda Agricola Carnevale 0,75 l **9,70 €**  
Alk. 13 % (14,67 €/l)  
frisch, leichtprickelnd mit eleganter Leichtigkeit - Umstellbetrieb  
statt: 11,00 €

### Spanien

#### Utiel-Requena

#### 2019er 'Merlo.lia' Merlot DOC trocken

**Rotwein** Bodegas Vegalfaro 0,75 l **6,20 €**  
Alk. 14 % (8,27 €/l)  
außergewöhnlich fruchtig mit intensiven Bukett  
statt: 6,90 €